[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7454/2019 - 29/11/2019 15:26

MOÇÃO Nº 913/2019
Manifesta apelo ao Prefeito Municipal para que solicite a inclusão do Bairro Bosque das Árvores no itinerário da linha intermunicipal 621TRO Romano / SP 304 / Jd. Santa Rita de Cássia.
Senhor Presidente

Srs. Vereadores

                       CONSIDERANDO, que fomos procurados por munícipes, usuários da referida linha, solicitando essa providência,
                       CONSIDERANDO, que o referido bairro têm muitos habitantes, sendo que entre eles há um numero considerável que trabalha e estuda na cidade vizinha de Americana,
                       CONSIDERANDO, que esses munícipes são obrigados a se dirigirem até o Jd. Santa Rita de Cássia para tomar o ônibus
                       CONSIDERANDO, que se forem pagar a passagem do ônibus municipal até chegar ao ponto do intermunicipal perderão um grande percentual do seu salário que já é reduzido, fazendo falta no orçamento familiar,
CONSIDERANDO, que o ônibus intermunicipal, atualmente passa pelo Romano, volta para a SP 304 e segue para o Jd. Santa Rita de Cássia,

  CONSIDERANDO, que da forma que os munícipes estão sugerindo ao invés de pegar a SP 304 o ônibus passará por Avenidas com bom fluxo de trânsito, ganhando em tempo e facilitando muito o trajeto aos usuários.
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito Municipal para que solicite a inclusão do Bairro Bosque das Árvores no itinerário da linha intermunicipal 621TRO Romano / SP 304 / Jd. Santa Rita de Cássia. Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo nº 1000 no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Novembro de 2019.

                                                         José Luís Fornasari
 “Joi Fornasari”
  - Vereador -